
červenec - prosinec 2020

E  D  I  Č  N  Í     P  L  Á  N



Asi nám dáte za pravdu, že letošní rok je výjimečný. Zažíváme věci, o kterých jsme dosud četli jen v knihách nebo

je sledovali na filmovém plátně. Ony se však začaly dít a z nás udělaly hrdiny všedního dne. Výhodou je, že na

výjimečné události jen tak nezapomeneme, stejně jako nezapomínáme na výjimečné knihy či autory.

Náhoda tomu chtěla, že na podzim tohoto roku vydáváme novinky od spisovatelů, kteří nás o své výjimečnosti již

dávno přesvědčili. Christopher Paolini a Suzanne Collinsová stvořili světy, postavy a příběhy, které si získaly srdce

milionů čtenářů u nás i v zahraničí. Jsme rádi, že právě letos vám můžeme udělat radost jejich zbrusu novými

knihami. Věříme, že se i u vás zařadí mezi ty výjimečné a jejich čtení si užijete.

Děkujeme, že nám zůstáváte věrní i v této zvláštní době. Děkujeme, že stále čtete, kupujete knihy a užíváte si

příběhy, které pro vás vydáváme. Děkujeme, jste pro nás výjimeční!

Užijte si listování a ať se vám naše nabídka líbí.

Vaše redakce nakladatelství Fragment



Vychází v listopadu 2020

TOP TITULY Novinka od bestsellerového autora

SPÁT V MOŘI HVĚZD – Kniha I.
Christopher Paolini

Měl to být rutinní průzkum neobydlené planety. Ale když pod 

povrchem neznámého světa narazí xenobioložka Kira 

Navárezová na pozůstatek mimozemské stavby, změní to 

navždy nejen ji, ale i chod lidských dějin. Hrůzy i zázraky 

prvního setkání s novým druhem, monumentální bitvy o osud 

lidstva a nejvzdálenější kouty galaxie – to je budoucnost, která 

Kiru čeká, když se rozhodne odhalit pravdu o tajemné 

mimozemské civilizaci.

Pro čtenáře od 14 let 1

Začátek epické vesmírné 
ságy od autora bestselleru 

ERAGON

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53268149/poutnik-carodejnice-a-cerv/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27742339/inheritance-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736938/brisingr-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736931/eldest-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27736924/eragon-mekka-vazba/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Prequel k bestselleru HUNGER GAMES

BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
Suzanne Collinsová

Je ráno v Den sklizně, který zahajuje desáté Hladové hry. 

Osmnáctiletý Coriolanus Snow se v Kapitolu připravuje na svou 

jedinou příležitost získat slávu jako trenér, jeho šance jsou však 

mizivé. Dostal ponižující úkol trénovat největšího outsidera, 

splátkyni z Dvanáctého kraje. V aréně bude probíhat boj na 

život a na smrt. Mimo ni Coriolanus začne se svou splátkyní

soucítit a stane před zásadním rozhodnutím: řídit se pravidly, 

nebo přežít?

Young Adult 2

HUNGER GAMES SE VRACEJÍ!
Poznejte minulost Coriolanuse Snowa

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576392/balada-o-ptacich-a-hadech/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039073/hunger-games-arena-smrti-specialni-vydani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039076/hunger-games-sila-vzdoru/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039074/hunger-games-vrazedna-pomsta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039155/hunger-games-komplet-vyrocni-vydani-1-3-dil-box/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

PŘÍBĚH MAGIE
Chris Colfer

Čtrnáctiletá Brystal Vždyzelená se narodila na špatném místě. 

V Jižním království je totiž magie trestná, a navíc tam ženy 

nesmí číst. Když se dívka k jedné knize lstí dostane, objeví 

v sobě nadání pro kouzla. Před přísným trestem ji zachrání až 

madam Počasitá, která ji přijme do Magické akademie. Jaké 

jsou však její skutečné záměry? Brystal s přáteli ze školy odhalí 

zlověstné spiknutí… a osud světa i magie bude záviset na tom, 

zda mu dokážou čelit.

Pro čtenáře od 9 let 3

Prožij struhující dobrodružství se známými 
i novými hrdiny ze Země příběhů! 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58705697/pribeh-magie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36928970/zeme-pribehu-varovani-bratri-grimmu
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140467/zeme-pribehu-kouzelne-prani
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122473/zeme-pribehu-na-vlnach-fantazie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973657/zeme-pribehu-srazka-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52927444/zeme-pribehu-specialni-pruvodce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36795379/zeme-pribehu-navrat-kouzelnice
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43122471/zeme-pribehu-za-hranice-kralovstvi
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38178785/tezko-uveritelny-pribeh/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

DEVÁTÝ SPOLEK
Leigh Bardugo

Alex Sternová není zrovna typickou adeptkou pro studium na 

Yale. Právě naopak – bezcílně se potácí světem drog, ubíjejících 

zaměstnání a špatných rozhodnutí. Přesto dostane druhou 

šanci: stipendium na této prestižní univerzitě. V čem je háček? 

Během studia musí monitorovat podivnou činnost yaleských

tajných spolků, z nichž vzešli nejvlivnější lidé světa. Jenže brzy 

se ukáže, že jejich okultní aktivity jsou trochu silná káva i pro ty 

nejotrlejší…

New Adult 4

Mysteriózní román z prostředí elitní univerzity 
od bestsellerové autorky Leigh Bardugo! 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127720/devaty-spolek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561765/grisa-svetlo-a-stiny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561780/grisa-boure-a-vzdor/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561805/grisa-zkaza-a-nadeje/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34659329/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492778/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192770/zjizveny-kral/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

CELA
Ben Oliver

Nezletilí vězni, kteří jsou odsouzeni k trestu smrti a čekají na 

svůj posední okamžik ve věznici Loop, mají jedinou jistotu. Živi 

odtud nevyjdou. Ti, kteří si chtějí život alespoň prodloužit, 

mohou nabídnout své tělo k experimentálnímu testování 

nových léků. Co přesně to ale znamená, nikdo neví.

Luka na svůj trest čeká už dva roky. Naděje na útěk mu svitne 

v okamžiku, který umožní vězňům dostat se z cel a na chod-

bách věznice rozpoutá šílenství. To, co ho čeká na vytoužené 

svobodě, je však mnohem děsivější. Neznámá nákaza 

proměnila lidi ve vraždící monstra a svět upadl do chaosu. 

Podaří se Lukovi najít svoji rodinu a vypátrat ty, kteří jsou za 

katastrofu zodpovědní?

Young Adult 5

Když se vytoužená svoboda promění v noční můru!

1. díl strhující dystopie pro fanoušky sérií 
Labyrint nebo Hunger Games

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54886074/cela/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Stand alone

DLOUHÝ LET DOMŮ
Alan Hlad

Je září 1940. Německé bomby dopadají na Británii a strach 

z blížící se invaze roste. Nepřátelské letouny křižují i nebe nad 

Eppingem, kde Susan Shepardová a její dědeček Bertie trénují 

poštovní holuby a připravují je na důležitý úkol.

Tisíce kilometrů odtud mladý americký pilot Ollie Evans nechce 

nečinně přihlížet hrůzám, které se dějí, a vydává se do Británie 

s úmyslem nabídnout pomoc Královskému letectvu. Jeho 

odhodlání ho přivede do Eppingu právě v okamžiku, kdy 

zasvěcení vojáci spolu se Susan a Bertiem spouští tajnou operaci 

s krycím názvem Columba. Jejím cílem je vysadit v okupované 

Francii stovky poštovních holubů a využít je k předávání 

šifrovaných informací o pohybech německých vojsk.

V den, kdy Ollie na misi odlétá, je oběma mladým lidem jasné, 

že mezi nimi vzniká víc než jen přátelství. Když je Ollieho letadlo 

za nepřátelskou linií sestřeleno, šance na to, že se znovu setkají, 

klesne na nulu. Nečekaným pojítkem se však stane Susanina

milovaná holubice jménem Vévodkyně. Její neuvěřitelná 

houževnatost a oddanost se promění v naději, že nic nemusí být 

ztraceno…

6New Adult

Napínavá romance z druhé světové války 
inspirovaná skutečnými událostmi

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54886074/cela/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Stand alone

DCERA ZTRACENÝCH BOHŮ
Alžběta Komrsková

Arisbé nikdy nepoznala jiné místo nežli maličký ostrůvek 

uprostřed Archájského moře, kde se narodila. Její touha vidět 

svět je tak silná, že se rozhodne porušit rodinné tabu a vstoupit 

do Labyrintu. Jen ti, kteří jím projdou a uniknou děsivé nestvůře, 

která ho obývá, mají možnost nastoupit na císařskou loď a ost-

rov opustit. Čeká na Arisbé úžasná budoucnost v císařském 

městě Solu, nebo smrt ve zdech Labyrintu, kde zemřela i její 

vlastní matka?

„Dcera ztracených bohů skrývá úžasnou hrdinku s dobrodružnou 
a odvážnou povahou, která spolu s atmosférou řecké mytologie 
tvoří boží příběh.“

– Olivie Benešová, @reading_maniac

7Young Adult

Vítězka ocenění 
HumbookStart
za nejlepší text roku 2020

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740707/dcera-ztracenych-bohu/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Stand alone

FUTURUM
Petra Podolová

Rok 2120. Z Vltavy je prázdné koryto, bývalým Hlavním 

nádražím se prohání vlak, který nezastavuje, a ruinami Prahy zní 

strašidelné historky o tom, jak temné postavy s rudýma očima 

sbírají z ulic a hrobů těla mrtvých a odnášejí je kamsi do 

podzemí. 

Damiáš těm povídačkám nikdy nevěřil. Když se ale objeví jeho 

Dany, která před rokem zmizela neznámo kam, začne měnit 

názor. Je jiná, než bývala. Mluví o tom, že ji unesli a udělali z ní 

něco nelidského. Dam musí přijít té záhadě na kloub a vrátit 

Dany to, co jí únosci sebrali – její lidskost. I kdyby měl čelit 

zrůdám pekelným... 

8Young Adult

Vítězka třetího ročníku 
literární soutěže 
Hvězda inkoustu

Láska a děs v postapokalyptické 
Praze

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576750/futurum/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Stand alone

NOCI BĚSŮ
Kateřina Šardická

Před dvanácti lety ze zapadlé vesnice v pohraničí, kde platí 

vlastní pravidla a lidé stále věří ve staré bohy, zmizely beze 

stopy čtyři děti. Teď se vrátily jako dospělí lidé. Mezi nimi 

i Astrid Mahlerová. Ona ani ostatní si nepamatují, kde celou 

dobu byli a co se jim stalo. Netuší, kde zůstal čtvrtý zmizelý –

Astridin bratr Max. 

Během podivných zimních večerů na přelomu roku, kdy se podle 

pověr stírá hranice mezi světem reálným a magickým, se musí 

Astrid vypořádat nejen se strachem, ale i s rodinnými 

tajemstvími. Tuší, že za nocí, kdy pátrá po bratrovi, kráčí vesnicí 

stvoření, která do našeho světa nepatří? Jsou její děsivé sny jen 

obyčejné noční můry, nebo mají ke skutečnosti blíž, než by si 

kdo pomyslel?

Mysteriózní thriller 
od autorky bestselleru 
Zmizení Sáry Lindertové

9Young Adult

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125556/noci-besu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973259/zmizeni-sary-lindertove/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Stand alone

KOSTI MRAZA
Alžběta Bílková

Siva dokáže přežít i ty nejtužší zimy. Je totiž jednou z Dětí 

Mraza… vlastně byla. Její lid byl vyhlazen, ona jediná zůstala. 

Teď musí žít mezi vrahy svých nejbližších a čelit požadavkům 

kněžky Jedwigy, které ji dovedou až do vězení. Tam potká 

Bogobora – tvora, kterého kletba připravila o vlastní vůli a nutí 

ho zabíjet – a uzavře s ním dohodu. Společně se vydají hledat 

kosti Mraza, mocný artefakt, který může zabránit Jedwize otevřít 

bránu samotné Nicoty a zničit severní království, jedno po 

druhém. Podaří se jim najít pozůstatky boha a zkáze zabránit?

Mrazivá fantasy 
od vítězky 1. ročníku 
literární soutěže 
Hvězda inkoustu

Young Adult

Již vyšlo:

10

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62467047/kosti-mraza/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40427370/z-koure-a-kamene/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Stand alone

ANDĚLSKÝ MÁG
Garth Nix

Od pádu Ystary a okamžiku, kdy se Liliath ukryla ve starém 

sarkofágu v chrámu svaté Margarety, uběhlo více než sto let. 

Přesto se nyní probouzí krásná jako dřív a její touha setkat se 

se svojí láskou, archandělem Palenielem, je silnější, než kdy 

byla. Moc dobře ví, že i když je jedním z nejsilnějších 

andělských mágů a její moc je obrovská, stačit to nebude. Bude 

potřebovat pomoc těch čtyř: doktora Simeona, snílka Henriho, 

mušketýrky Agnez a malířky ikon Dorotey. 

Oni sami cítí, že od chvíle, kdy se prvně setkali, je cosi spojuje. 

Netuší však, že se mají stát figurkami ve hře, za které bude 

táhnout někdo jiný…

Young Adult

Garth Nix píše první ligu fantasy. 
Přesvědčte se sami!

11

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61258139/andelsky-mag/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Stand alone

POSLALI JE NALEVO
Monica Hesseová

Píše se rok 1945 a válka skončila. Pro osmnáctiletou Žofii 

Ledermanovou však neskončilo nic. Před třemi lety byla ona 

a její bratr Abek jediní z rodiny, které po příjezdu do Osvětimi 

poslali napravo, na opačnou stranu od plynových komor. Všichni 

ostatní – rodiče, babička i teta – museli jít nalevo. 

Roky v koncentračním táboře jí pomáhalo přežít jedině 

pomyšlení na to, že po válce najde svého bratra. Proto se teď 

vydává na cestu zničeným Polskem a Německem a ze střípků 

bolestné minulosti se snaží poskládat lepší budoucnost. A není 

sama. Poznává Miriam, dívku, která hledá své dvojče a doufá, že 

přežilo děsivé lékařské experimenty. Nebo Josefa, mladíka, který 

za svou uhrančivou tváří skrývá mučivá tajemství.

Čím déle Žofie pátrá, tím méně věří, že Abeka najde. Dokáže 

neztratit naději a víru v nový začátek?

Novinka od autorky titulu
Dívka v modrém plášti

New Adult 12

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60528900/poslali-je-nalevo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34383801/divka-v-modrem-plasti/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Stand alone

DRUHÁ TVÁŘ KAIE
Estelle Maskame

Vanesse Murphyové je sedmnáct. Po smrti matky si jí otec, 

zdrcený žalem, přestane všímat a Vanessa dělá všechno pro to, 

aby znovu získala jeho pozornost. Chodí na večírky, opíjí se, 

flirtuje a spí s kluky. Při prvních náznacích vážného vztahu je 

však pustí k vodě. Po ukončeném románku s Harrisonem 

Boydem se dostane na veřejnost jejich intimní video a Vanessin

život se obrátí vzhůru nohama. Tehdy Vanessa potká Kaie 

Washingtona. Stejně jako ona má i Kai důvod Harrisona 

nenávidět – a tak navrhne pomstu.

Zprvu jsou ti dva jen spiklenci usilující o totéž, postupem času 

se ale začnou sbližovat…

Young Adult

Spiklenci, nebo milenci? Další skvělé čtení 
od královny romantických příběhů

Již vyšlo:

13

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606719/vis-ze-mi-chybis/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59422990/druha-tvar-kaie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531156/padnout-a-vstat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606674/vis-ze-te-miluju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66452964/vis-ze-dimily-1-4-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973330/vim-ze-te-chci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606699/vis-ze-te-potrebuju/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

JASMÍNA LOVKYNĚ ZÁHAD

Deník I. – Zkamenělá ZOO
Joris Chamblain, ilustrovala Aurélie Neyretová

Jedenáctiletá Jasmína se chce stát spisovatelkou. Na radu 

maminky si založí deník a začne do něj zapisovat všechny 

zajímavé věci, které se kolem ní odehrávají. Nejvíc ji baví 

pozorovat dospělé. Jaká mají tajemství či přání? Co skrývají 

v hloubi svých duší?

Například Michel. Pročpak tento starý pán popadne každou 

neděli kyblík s barvami a zmizí s ním v lese? Natírá nějakou 

starou chatu? Nebo zdobí stromy? Proč se tváří smutně, když 

se večer vrací?

Jasmína tomu chce přijít na kloub. A co ty? Budeš pátrat s ní?

Pro čtenáře od 8 let

Úžasný komiksový příběh 
pro všechny dobrodruhy!

14

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127722/jasmina-lovkyne-zahad-denik-i-zkamenela-zoo/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Začátek nové série

DETEKTIVOVÉ Z PŮDY

Zmizení perlového náhrdelníku
Samuel BjØrk, ilustrovala Ingvild Th. Kristiansen

Kim chodí do šesté třídy ve čtvrti Torshov v Oslu. Když musí 

kvůli zranění ukončit fotbalovou kariéru, rozhodne se založit 

s kamarády detektivní klub. Pravidelně se scházejí na půdě, 

volají si z jedné strany dvora na druhou pomocí vysílačky, a než 

se nadějí, musejí řešit opravdickou záhadu. Kdo ukradl vzácný 

perlový náhrdelník? Vyšetřování se rozbíhá na plné obrátky!

Pro čtenáře od 8 let

Dobrodružná série 
pro dětské čtenáře 
od bestsellerového 
norského autora

15

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60298178/detektivove-z-pudy-zmizeni-perloveho-nahrdelniku/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

BETHANY A NETVOR
Jack Meggitt-Phillips, ilustrovala Isabelle Follathová

Ebenezer Pinzer je na svých 511 let neskutečně pohledný muž. 

Aby si mohl žít svůj úžasný život, provedl hrozné věci. Na půdě 

svého okázalého sídla chová netvora, jehož krmí vším možným 

i nemožným, a on mu na oplátku zvrací kouzelné lektvary, které 

ho udržují mladým a krásným.

Netvorovy požadavky jsou ale čím dál nenasytnější. Už mu 

nestačí cvičené opice nebo kaktusy. Teď si přeje nějaké 

roztomilé, pěkně šťavnaté dítko. 

To už je trochu moc i na Ebenezera. Co se stane, když netvora 

nenakrmí? Objeví se mu vrásky a umře? Přece mu nepředhodí 

tu drzou, přesto okouzlující dívku – Bethany?

Pro čtenáře od 8 let

Znepokojivě vtipný, 
přiměřeně strašidelný 
příběh o chamtivosti, 
marnivosti a děvčátku, 
které netuší, že se má stát 
hlavním chodem

16

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62124925/bethany-a-netvor/


Vychází v listopadu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

ENOLA HOLMESOVÁ

Případ pohřešovaného markýze
Nancy Springerová

Když Enola Holmesová, mladší sestra Sherlocka a Mycrofta

Holmesových, zjistí, že její matka zmizela, vydá se ji do Londýna 

hledat. Rozhodně ale není připravená na to, co ji tam čeká. 

Zaplete se do únosu mladého markýze, prchá před ničemnými 

vrahy a snaží se vyhýbat svým prohnaným starším bratrům – a 

přitom dává dohromady stopy, které by jí pomohly rozluštit 

matčino záhadné zmizení. Zvládne se v tom zmatku Enola

zorientovat a najde svoji matku?

Pro čtenáře od 11 let 17

Enola je odhodlaná, schopná, inteligentní… 
je ztělesněním skutečnosti, že pokud svoji 
mysl správně nastavíte, dokážete cokoliv.

– Millie Bobby Brown, hvězda seriálu Stranger Things



Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Začátek nové série

DISGARDIUM 

Hrozba třídy A
Dan Sugralinov

Počkat! Co myslíte tím, že moje postava byla prokleta? Jako že 

tady budu hnít zaživa? To snad ne? Ačkoli… OK, herní umělá 

inteligence mi přiklepla status potenciální světové hrozby. To je 

přeci šance, kterou by byl hřích nevyužít!

Alex sní o kariéře kosmického průvodce. A i když je rok 2074, 

cesta od snu k realitě se zdá být dlouhá miliony světelných let. 

Jediná možnost, jak dosáhnout vytčeného cíle, vede přes 

virtuální hru Disgardium. V jejím světě mu zvláštní shodou 

náhod spadne do klína mód s absolutní nezranitelností, díky 

němuž se mu naskytnou nevídané možnosti. Jenže každá mince 

má dvě strany a Alexova postava začne představovat oficiální 

globální hrozbu. Za likvidaci takových hrozeb pak vývojářská 

korporace platí obrovské peníze specializovaným klanům 

preventivců. A teprve teď začíná opravdová hra!

Young Adult

Nová pecka pro fanoušky  
žánru LitRPG nebo série 
Hraju, abych žil

18

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58867008/disgardium-1-hrozba-tridy-a/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322290/hraju-abych-zil-1-jiny-svet/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Stand alone

DŮM NA HRABIVÉM VRCHU
Mikki Lish & Kelly Ngai

Všechno to začalo tajemnými vzkazy napsanými v prachu, které 

sourozenci Hedy a Spencer začali nacházet na rámech obrazů. 

Je možné, že by je mohly přivést k rozluštění staré rodinné 

záhady, které zatím nikdo nepřišel na kloub? Dědeček o zmizení 

babičky, ke kterému došlo během jeho kouzelnického vystou-

pení, moc nemluví. Tají něco? 

Děti s pomocí vycpané jelení hlavy (která mluví), předložky 

z medvědí kůže (která také mluví) a několika bezprizorních 

duchů začnou hledat pravdu. A to navzdory kamenným 

chrličům a vránám, kterým se to ani trochu nelíbí!

Pro čtenáře od 10 let

Magický, plný strašidel 
a podivných zvuků: 
vítejte v domě 
na Hrabivém vrchu…

19

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59807972/dum-na-hrabivem-vrchu/


Vychází v srpnu 2020

TOP TITULY Stand alone

EMMA, FAUN A ZAPOMENUTÁ 

KNIHA
Mechthild Gläserová

Když Emma při úklidu knihovny narazí na omšelý zápisník s 

potrhanými rohy, má za to, že objevila starou školní kroniku. 

Ukáže se však, že tahle kniha funguje právě naopak: Vše, co se 

do ní zapíše, se stane skutečností. Emma si umane, že svůj život 

i životy ostatních studentů internátní školy na zámku 

Stolzenburg s pomocí magické knihy trochu vylepší. Brzy však 

zjistí, že ne všechno se odehraje tak, jak si představovala…

Pro čtenáře od 12 let

Novinka od autorky titulu 
Strážci příběhů!

20

Vzrušující fantasy román plný překvapivých 
zvratů, vzdávající hold románům 
Jane Austenové

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59241486/emma-faun-a-zapomenuta-kniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531980/strazci-pribehu/


Vychází v září 2020

TOP TITULY Pokračování série

ALEA – DÍVKA MOŘE

Poselství deště
Tanya Stewnerová

Alea zná konečně pravdu – její matka Nelani žije. Doufá, že by 

od ní mohla získat důležité informace o mořských lidech, ale 

také o Anthee – svém dvojčeti. Posádka Alfa cru tedy dělá 

všechno proto, aby se s ní setkala co nejdříve. Plavbu jim stále 

komplikuje doktor Orion, ale i nejistota. Na čí straně je 

doopravdy princ Vodních panen Cassaras a jaká další tajemství 

ještě skrývá?

Pátý díl velkolepého příběhu.

Pro čtenáře od 10 let 21

Překoná Alea všechna nebezpečí na cestě 
za svou matkou? 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33857057/alea-divka-more-volani-z-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37396224/alea-divka-more-tajemstvi-oceanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429602/alea-divka-more-sila-prilivu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33856978/alea-divka-more-barevne-vody/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539440/alea-divka-more-poselstvi-deste/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Pokračování série

MAGICKÝ EXPRES

Mezi světlem a stíny
Anca Sturmová

Flinn se konečně stala plnohodnotnou studentkou ve Světovém 

expresu – magické internátní škole na kolejích. Teprve se 

vyrovnává s očekáváním okolí, jež jí předpovídá velké činy, když 

ve vlaku začnou řádit tajemné stíny a ve škole přestane být 

bezpečno. Studenti i učitelé jsou v ohrožení a zdá se, že právě 

Flinn je tou, kdo může najít správné odpovědi a všechny 

zachránit. Ani nečekané setkání s nevlastním bratrem Jontem

nevnese do záhady nové světlo. Ba naopak!

Pro čtenáře od 11 let 22

Dobrodružná jízda 
po kolejích pokračuje!

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940967/magicky-expres-mezi-svetlem-a-stiny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712131/magicky-expres/


Vychází v listopadu 2020

TOP TITULY Bonusový dodatek k oblíbené knize

KRONIKY PRACHU

Pár stránek navíc…
Lin Rina

„Nejmilejší Eliso, už je to tady! Vše nejnutnější sbaleno, vše 

potřebné zařízeno, matka je dokonce spokojená s mým 

výběrem garderoby. Od středy za týden se vracím zpátky do 

Londýna.“

Young Adult 23

Bonusová sbírka 
epizodních příběhů, 
dopisů a autorčiných 
poznámek ke knize 
Kroniky prachu

OBÁLKU PŘIPRAVUJEME

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51585101/kroniky-prachu/


Vychází v říjnu 2020

TOP TITULY Pokračování série

TEMNÝ KVÍTEK
Crystal Smithová

Život princezny Aurélie se obrátil vzhůru nohama. Z království, 

které chtěla zachránit, zbyly jen ruiny. Její snoubenec zahynul 

při ztroskotání lodi a bratr, který se měl stát v jejich rodné zemi 

králem, musí čelit odporu ze strany Tribunálu. Když během 

korunovační noci dojde k převratu, Aurélie je nucena 

uprchnout. Nepřátelé jsou všude kolem, a aby zachránila sebe 

a svou rodinu, pustí se do sebevražedného boje. Najde v nej-

temnějších chvílích jiskřičku naděje? Pomůže jí láska, kterou 

považovala za ztracenou?

Young Adult

Pokračování oblíbené fantasy 
Krvavý lístek

24

Krvavá magie si vybírá svoji daň!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41053882/temny-kvitek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41053852/krvavy-listek/


TOP TITULY Pokračování série

KRONIKY DEŠTNÉ DIVOČINY

Dračí město
Robin Hobb

Lidé i draci konečně doputovali k bájnému městu Kelsingra. 

To nejtěžší však stále mají před sebou a jejich strastiplná cesta 

ještě může skončit nezdarem. Z paluby živé lodi Tarman, 

vedené svérázným kapitánem Leftrinem, objevují svět 

strašidelných ulic lemovaných obrovskými budovami z černého 

kamene a míjejí sochy, které vypadají jako živé. A co je to za 

podivný šepot a výbuchy světel, která se objeví a rychle zmizí? 

Proč mají pocit, že je někdo pozoruje?

Draci budou muset porozumět dědictví svých předků, aby 

mohli vzlétnout a odhalit tajemství, které se ve městě skrývá. 

Chalcedští vrazi prahnoucí po dračí medicíně jim jsou v patách 

a strážcům i drakům utíká drahocenný čas. 

Pro dospělé 25

Putování draků a lidí 
zdaleka nekončí

Již vyšlo:

Vychází v srpnu 2020 Pro dospělé

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46737511/kroniky-destne-divociny-draci-strazce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52039071/kroniky-destne-divociny-draci-domov/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576861/kroniky-destne-divociny-draci-mesto/


PŘÍBĚHY Z VRBOVÉHO HÁJKU

Lištička a víla
J. S. Betts

Pokaždé, když sourozenci Tom a Molly 

navštíví svoji babičku, zažijí něco 

mimořádného. Aby také ne, vždyť bydlí jen 

kousek od magického místa, kde se pořád 

něco děje. 

Tentokrát najdou u babičky v kůlně 

prochladlé liščí mládě a pomohou mu najít 

cestu domů. Lišče je pak zavede do 

kouzelného světa, kde potkají bezradnou vílu, 

která potřebuje poradit s opravou domečku. 

Neváhají ani chvilku a společně se pustí do 

práce. Budou ale dost šikovní?

AGENTURA PENDERGAST

Kníže temnot
Christophe Lambert

Na úpatí sochy Svobody je ukryto sídlo jedné 

velmi tajné organizace. Její agenti mají 

zásadní úkol: mezi davy přistěhovalců, kteří 

připlouvají do New Yorku, odhalit upíry

a vlkodlaky a zamezit tomu, aby konali své 

špinavé skutky. 

Jenže bouchač Joe a kartářka Delia už to 

nezvládají a potřebují posilu. Bude zlodějíček 

Finn Donovan pro agenturu pana 

Pendergasta přínosem? Přece jen šlohnout 

peněženku je snazší, než bojovat s 

nestvůrami. Nebo ne?

TITÁNI
Kate O‘Hearnová

Astraia je Titánka a brzy má zahájit studium na zbrusu nové škole Arkadia. Den před začátkem školy zaslechne své rodiče 

mluvit o děsivé věci: na Titus pronikl člověk! Je možné, že se to stalo, i když všechna spojení se Zemí jsou uzavřena?

Když cestou ze školy spolu se svou kamarádkou, okřídlenou kobylou Zefyr, narazí na vystrašeného lidského chlapce Jakea, 

uvědomí si, že se začalo dít něco zlého. Kdo stojí za tímto nebezpečným činem a Jakea ze slunné Kalifornie přenesl na Titus? 

Astraia, Zefyr a Jake brzy zjistí, že ti, kdo to mají na svědomí, chtějí rozehrát tu nejvyšší hru. Přemoci vládce Titu a ovládnout 

tak celou galaxii. Může skupinka mladých hrdinů tyto útočníky zastavit? Nebo je Titus, stejně jako Olymp, odsouzen k zániku?

Strhující fantasy ve stylu Percyho Jacksona!

Vychází v říjnu 2020 Vychází v srpnu 2020

Vychází v září 2020 Pro čtenáře od 10 let

Pro čtenáře od 9 letPro čtenáře od 7 let

NOVÉ SÉRIE

26

Olymp byl zničen a Olympané nyní žijí na planetě Titus. 
Přístup na Zemi byl odepřen Olympanům i Titánům stejně 
tak jako lidem vstup na Titus… 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576756/agentura-pendergast-knize-temnot/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125379/pribehy-z-vrboveho-hajku-listicka-a-vila/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539606/titani/


NOVÉSÉRIE

FLEK JASNOVOD A DRAČÍ MRAČNO
S. A. Patrick

Flek Jasnovod by mohl být oslavován jako hrdina. Vždyť hrou na flétnu zachránil vesnici Šplíchopád před krysami! Co je mu to 

ale platné, když za zapískání zakázané písně teď sedí ve vězení. Tam potká Střízličku – princeznu zakletou v krysu – a společně 

z žaláře utečou. Pak se k nim přidá ještě drakogryf Barver a partička tří hrdinů je na světě. Čeká je dobrodružství plné 

čarodějů, draků, banditů a také boj se smrtelně nebezpečným nepřítelem. 

DOMOV U HUŇATÝCH TLAPEK
Megan Rixová

Hamish v životě nepohladila ani psa a teď má strávit léto u tety na statku plném zvířat. To asi nezvládne. 

S prvním psí čumáčkem položeným na jeho koleno se však chlapcova nejistota začne rozplývat a Hamish si život v obklopení 

zvířaty začne užívat. Co mu radost nepřináší jsou vrásky na čele jeho tety Heleny. Její útulek pro zvířata má finanční problé my,

a jestli se něco nestane, bude ho muset zavřít. S tím je třeba něco udělat, a to hned!

Milujete zvířata? Pak přijměte pozvání do domova U Huňatých tlapek. 
Potkáte jich tam požehnaně!

Vychází v říjnu 2020

Vychází v září 2020 Pro čtenáře od 10 let

Pro čtenáře od 12 let

NOVÁ SÉRIE 

27

STAND ALONE

Někteří hrdinové mají meč, Flek Jasnovod má flétnu. 
A dokáže s ní pořádné kousky. Třeba zahnat draky!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59241736/flek-jasnovod-a-draci-mracno/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59422986/domov-u-hunatych-tlapek/


SESTŘIČKA
Katie Alenderová

Alex si myslí, že posedlost její mladší sestry 

Kasey starou panenkou je jen bláznivý 

rozmar. Pak se ale začnou dít další záhadné 

věci: dveře se samy od sebe otevírají a 

zavírají, voda na vypnutém vařiči vře. Dům se 

mění a mění se i Kasey. Její oči už nejsou 

modré, ale zelené. Mluví archaickým jazykem 

a na některé věci si vůbec nepamatuje. 

Roztomilá holčička je pryč, a nová Kasey – je 

rozzlobená.

SLEDUJEŠ MĚ?
Vincent Ralph

Jessinu mámu před deseti lety zavraždil Stračí 

muž.

Byla jeho první obětí, ne však tou poslední.

Teď se z Jess stala hvězda reality show, 

kterou na YouTube sledují miliony diváků. 

Nechce být populární, má jiný plán. Konečně 

dopadnout vraha své matky.

Celý svět vidí každičký její pohyb.

A stejně tak Stračí muž…

UTEČ!
Dagmar Česká

Milující rodina, bohatý a vlivný snoubenec, vidina úspěšné profesní kariéry. Obrázek života, po kterém touží většina žen. 

Hanna se před ním však rozhodla utéct.

Na své pouti za nalezením odpovědí potká Jaye. Nepřátelského a uzavřeného motorkáře, který za pevnými hradbami mlčení 

ukrývá děsivou minulost. Pomůže mu pouto, jež mezi nimi vzniká, překonat traumata, která ovlivňují celý jeho život? Najde 

Hanna to, co hledá, nebo se jejich nebezpečná jízda nádhernou krajinou východního pobřeží USA řítí k nevyhnutelné 

pohromě?

Silný příběh o tom, že i dobrým lidem se dějí špatné věci a že láska a přátelství mohou vzniknout tam, kde by to nikdo 

nečekal. 

Vychází v září 2020 Vychází v říjnu 2020

Vychází v srpnu 2020 New Adult

Young AdultYoung Adult

STAND ALONE

28

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58706510/sestricka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58948106/sledujes-me/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127724/utec/


ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO LESA – Poník Pája
Lilly Small

Klisnička Pája se připravuje na soutěž o nejhezčího poníka. 

Potřebuje si jen rozčesat hřívu, vyhřebelcovat srst, vykartáčovat 

ocas a může vyrazit. Pak ji ale přátelé požádají 

o pomoc a ona si najednou neví rady. Chtěla by jim vyjít vstříc, 

zároveň ale potřebuje zůstat hezká 

a upravená. Jak to jen vyřešit?

KOUZELNÉ ŠTĚŇÁTKO – Vzhůru do oblak
Sue Bentleyová

Mladý vlk Hrom je v nebezpečí. Zlý Šedoun, který chce převzít 

vedení smečky, je mu v patách, a tak mu nezbývá nic jiného než 

použít svou magii a ukrýt se ve světě lidí. Tam ho v podobě 

roztomilého štěněte najde Jessica. Ta tráví čas se svými rodiči na 

Festivalu balónů, kde ji to moc nebaví. Jakmile ale potká Hroma, 

nuda se změní v dobrodružství, na které nikdy nezapomene! 

Vychází v srpnu 2020

Vychází v srpnu 2020 Pro čtenáře od 5 let

Pro čtenáře od 5 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

29

Doporučujeme jako první čtení 
pro nejmenší čtenáře! Již vyšlo:

Již vyšlo:
Vykouzlí dětem úsměv na rtech!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127724/utec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34775183/zviratka-z-kouzelneho-lesa-ponik-poly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35326742/zviratka-z-kouzelneho-lesa-pejsek-puntik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34775141/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kralicek-kata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33639091/zviratka-z-kouzelneho-lesa-kocicka-kiki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192772/zviratka-z-kouzelneho-lesa-stenatko-stefi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192771/zviratka-z-kouzelneho-lesa-srnecka-sisi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289217/zviratka-z-kouzelneho-lesa-veverka-viki/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289172/zviratka-z-kouzelneho-lesa-jezecek-jaja/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59145913/zviratka-z-kouzelneho-lesa-myska-misa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336584/kouzelni-ponici-velke-prani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336613/kouzelni-ponici-trpytive-stesti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336553/kouzelni-ponici-nova-kamaradka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336636/kouzelny-kralicek-strazce-klice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42689369/kouzelne-stenatko-chlupaty-zazrak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41336679/kouzelne-kotatko-letni-dobrodruzstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61260188/kouzelny-kralicek-prazdninovy-sen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61260295/kouzelne-stenatko-vzhuru-do-oblak/


STRAŠIDELNÁ KNIHOVNA – Poplach u hasičů
Dori Hillestad Butlerová

Kaz není obyčejný kluk, je to duch. Klárka zas není obyčejná holka –

na rozdíl od ostatních lidí totiž dokáže vidět duchy. Jejich detektivní 

kancelář je proto jako stvořená pro řešení zapeklitých záhad!

Povídá se, že na místní hasičské stanici mají trable s novým psem 

Sparkym. Z neznámých důvodů štěká a vyje před dveřmi do klubovny. 

Když jeden z hasičů spatří v noci stín, který se plíží stanicí, je jasné, že 

Klárka a Kaz mají nový případ.

MAGICKÁ ZVÍŘATA – Koníkova záhada
Holly Webbová

Lotce se stále zdá o jednorožcích. Ví, že mají nějaké potíže a nutně 

potřebují její pomoc. Co má ale udělat? A stihne to vůbec? Její 

maminka se totiž už brzy vrátí ze zahraničí, a i když se na ni strašně 

moc těší, nedokáže si představit, že bude muset opustit strýčka 

a jeho kouzelný obchod s mluvícími zvířaty. Co tomu její chlupatí 

kamarádi řeknou?

Vychází v listopadu 2020

Vychází v srpnu 2020 Pro čtenáře od 9 let

Pro čtenáře od 7 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

30

Chcete, aby děti rády četly? 
Pozvěte je do strašidelné knihovny! Již vyšlo:

Již vyšlo:
Umí nejen kouzlit, ale i mluvit!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140258/strasidelna-knihovna-ztraceny-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140316/strasidelna-knihovna-na-pude-je-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140295/strasidelna-knihovna-duch-za-oponou/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429601/strasidelna-knihovna-duch-prichazi-v-pet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576641/strasidelna-knihovna-tajny-pokoj/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59068114/magicka-zvirata-konikova-zahada/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59068112/magicka-zvirata-ptaci-triky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492918/magicka-zvirata-psi-kouzla/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973596/magicka-zvirata-kreckovy-zazraky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973598/magicka-zvirata-kralikovo-tajemstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492895/magicka-zvirata-kocici-cary/


Pro čtenáře od 8 let

Vychází v září 2020 Vychází v listopadu 2020

Příhody z české 
přírody navazují 
na tuto oblíbenou sérii:

NOVÉ PŘÍBĚHY 

SE ŠŤASTNÝM KONCEM 

Statečný čáp
Jana Olivová

Lenka vyráží na dvoutýdenní tábor do jižních 

Čech. Protože však jede bez své nejlepší 

kamarádky Petry, vůbec se tam netěší. Poradí 

si 

v novém prostředí sama? Obavy z Lenky rychle 

spadnou, jakmile pozná své spolubydlící v cha-

tičce, oddílovou vedoucí i ostatní účastníky 

tábora. A když potom cestou do města objeví 

v komíně chátrající továrny poraněného čápa, 

je jí jasné, že na tohle dobrodružství nikdy 

nezapomene.

NOVÉ PŘÍBĚHY 

SE ŠŤASTNÝM KONCEM 

Vystrašený zajíček
Zuzana Pospíšilová

Anetka, Matěj a jejich kamarád Bořek objeví 
ve křoví na sídlišti králíka. Napadne je, že 

jde o domácího mazlíčka, který někomu 

utekl. Matějův tatínek však dětem vysvětlí, 
že to není něčí králík, ale divoký zajíc! 

Jedno deštivé odpoledne začnou během 

venčení zajíce nahánět dva psi a ušák 
zůstane vyčerpaně ležet na dětském 

pískovišti. Děti s tatínkem ihned zavolají do 

záchranné stanice. Přijedou záchranáři na 
pomoc? Bude zajíc zase v pořádku?

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

31Pro čtenáře od 7 let

Příběhy, které se skutečně staly!

Pro čtenáře od 8 letPro čtenáře od 8 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146003/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-starostliva-veverka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539899/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-poraneny-sokol/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146004/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-statecny-cap/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539755/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vystraseny-zajicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743373/pribehy-se-stastnym-koncem-zatoulane-stenatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743392/pribehy-se-stastnym-koncem-zapomenute-jehnatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743382/pribehy-se-stastnym-koncem-naslo-se-kotatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167764/pribehy-se-stastnym-koncem-zasnezena-cervenka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39167723/pribehy-se-stastnym-koncem-vyplaseny-jezevec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/29687297/pribehy-se-stastnym-koncem-uzdraveny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/30208701/pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedne-kuzlatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743400/pribehy-se-stastnym-koncem-ztraceny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27744355/pribehy-se-stastnym-koncem-osamely-kralicek/


PSÍ PRŮŠVIHÁŘI – Uštěkaný jezevčík
Tui T. Sutherlandová

Charlie si vždycky přál svého vlastního pejska a Král je přesně ten pes, 

jakého si vysnil: hravý a věrný. Jeho velká oddanost však přináší i ne-

malé komplikace. Štěká totiž na každého, kdo se k jeho páníčkovi 

přiblíží. Odhání Charlieho bratry, jiná zvířata i lidi. Zvládne Charlie 

začlenit svého psa mezi rodinu a kamarády, nebo je jeho jezevčík 

nenapravitelný tyran, který k němu nikoho nepustí?

KLUB TYGRŮ – Mumie za volantem
Thomas C. Brezina

Kamarádi z Klubu Tygrů nevěří vlastním očím. Opravdu auto, které 

se řítí ulicí, řídí mumie? Vždyť se snaží přejet nějakého muže! Lukovi 

s Patrikem to nedá a pustí se do pátrání. Stopy je zavedou do 

hrůzostrašného skladiště. Vypadá to, že z něj živí nevyjdou. Podaří 

se Biggi sebrat veškerou odvahu a kluky včas zachránit?

Vychází v srpnu 2020

Vychází v srpnu 2020 Pro čtenáře od 9 let

Pro čtenáře od 9 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

32

Sice trošku zlobí, ale jsou to ti 
nejvěrnější kamarádi na světě! Již vyšlo:

Již vyšlo:
Pátrání s kouzelnou lupou!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34774957/psi-prusvihari-retrivr-vecne-na-uteku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34775017/psi-prusvihari-neposlusny-pudlik-spindira/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34774989/psi-prusvihari-nejhlasitejsi-bigl-z-ulice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59659233/psi-prusvihari-mazana-seltie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59659231/psi-prusvihari-ustekany-jezevcik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973797/klub-tygru-mumie-za-volantem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973795/klub-tygru-dabelsky-parnik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973796/klub-tygru-hrozive-paraty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39951100/klub-tygru-svetla-v-mocalu-carodejnic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39951129/klub-tygru-volani-zlate-sovy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39951155/klub-tygru-tajemna-prilba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973794/klub-tygru-desiva-helikoptera/


OHNIVÁ KŘÍDLA – Nejzářivější noc
Tui T. Sutherlandová

Slunéčka byla vždy odhodlaná udělat vše, aby se dračí proroctví 

naplnilo. Sama má nápady, jak pomoci. Zprávy však nejsou dobré. 

Budou ostatní dráčata naslouchat jejím radám a společnými silami 

konečně urovnají spory mezi dračími kmeny? Podaří se zvolit novou 

královnu celé Pyrrhie? 

Událost, která nastává jednou za sto let, se blíží. Přichází nejzářivější 

noc – okamžik, kdy všechny tři měsíce stanou v úplňku. Bude předzvěstí 

štěstí, nebo zkázy?

KRONIKY KAVALONU – Kletba oceánu 
Kim Foresterová

Útokem na Svobodné město se porušil léta trvající mír mezi národy 

Kavalonu. Stopy útočníků vedou do skryté laboratoře pod vyhaslou 

sopkou. Kniha kouzel, kterou kentauři před sto lety přísahali zničit, se 

objevila a padla do nesprávných rukou. Strašliví minotauři – tvorové, jež 

všechny národy považovali za dávno vyhynulé – s ní provádějí kruté 

experimenty a nezastaví se před ničím. Nová válka je na spadnutí… 

Vychází v listopadu 2020

Vychází v srpnu 2020 Pro čtenáře od 11 let

Pro čtenáře od 9 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

33

Závěrečný díl dračí ságy, která dobyla svět
Již vyšlo:

Již vyšlo:
S prastarým artefaktem přichází zlo!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36427229/ohniva-kridla-temne-tajemstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36427192/ohniva-kridla-skryte-kralovstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36427153/ohniva-kridla-dedicka-trunu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36427057/ohniva-kridla-draci-vestba/


PŘÍPADY PRO W+W – Záhada zamčeného kupé
Robin Stevensová

Daisy Wellsová a Hazel Wongová cestují na prázdniny slavným Orient 

Expressem. Od chvíle, kdy dívky nastoupily, je jasné, že každý cestující 

v tomto luxusním vlaku něco skrývá. 

Pak se z jednoho kupé ozve výkřik a bohatá dědička je nalezena mrtvá. 

Po vrahovi nezůstane ani stopa – jako by se vypařil.

Daisy a Hazel budou řešit svoji první záhadu zamčeného pokoje. 

A zároveň čelit několika dalším detektivům, kteří chtějí případ 

rozlousknout dřív než ony.

HRAJU, ABYCH ŽIL – Inferno
Dimitrij Rus

Látka, z níž je utkána realita, praská ve švech. Vesmír se mění v souladu 

se spontánními touhami a přáními hráčů, a v Jiném světě se rodí Inferno. 

Dimenze obývaná arcidémony a pány pekel, jejichž úkolem bude ztrestat 

ty největší zločiny a zvěrstva.

Na Glebových bedrech leží nejedno břímě. Dokáže si poradit i v situaci, 

kdy se pláně Inferna otřásají pod nohama pochodujících šiků?

Vychází v červenci 2020

Vychází v červenci 2020 Young Adult

Pro čtenáře od 12 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

34

Detektivka pro mladé dámy 
ve stylu Agathy Christie!

Již vyšlo:

Již vyšlo:
Pro fanoušky LitRPG! 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576525/zahada-zamceneho-kupe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809095/zlocin-slecnam-neslusi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809120/caj-s-kapkou-jedu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58597726/hraju-abych-zil-4-inferno/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51070777/hraju-abych-zil-3-dluh/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322310/hraju-abych-zil-2-klan/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35322290/hraju-abych-zil-1-jiny-svet/


Pro děti od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

35

Podporujte přirozený rozvoj čtenářských 
dovedností svých dětí! 

Díky našemu komplexnímu 
čtenářskému systému 
budou číst jako draci



Vychází v srpnu 2020 Vychází v říjnu 2020

Zapojte vašeho předškoláka 
a nechte ho „číst“ pomocí obrázků 

ČTEME S OBRÁZKY

Jak se žirafa vytahovala 

a další pohádky
Marcela Kotová 

ilustroval Antonín Šplíchal 

Máte doma předškoláka nebo začínajícího 

čtenáře? Začtěte se do veselých pohádek 

o zvířátkách a rozvíjejte jeho vnímání. Veselé 

obrázky, které nahrazují slova v textu, udrží 

jeho pozornost a čtení se stane zábavou.

ČTEME S OBRÁZKY

Čarodějnice Lexa a splašená 

hůlka
Sandra Grimmová

ilustrovala Outi Kadenová

Čarodějnice Lexa vaří svoji oblíbenou 
dýňovou polévku. Dnes se jí ale vůbec nic 

nedaří. Nejdřív jí do polévky spadnou 

začarované houby a potom se splaší i její 
kouzelná hůlka. Ani u kouzelníka Vika není 

všechno tak, jak má být. Jak tyto zmatky 

dopadnou?

36Pro děti od 4 let

Knihy jsou vhodné 
také pro prvňáčky, 
kteří se učí číst 
genetickou metodou

Pro děti od 4 letPro děti od 4 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59423204/cteme-s-obrazky-jak-se-zirafa-vytahovala-a-dalsi-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949235/cteme-s-obrazky-carodejnice-lexa-a-splasena-hulka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392149/cteme-s-obrazky-z-pohadky-do-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598611/cteme-s-obrazky-nejznamejsi-prislovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59241629/cteme-s-obrazky-vesele-bajky/


Vychází v srpnu 2020

Část textu je přizpůsobena 
začínajícím čtenářům 

ČTEME SPOLU

Jak Janička zachraňovala kouzelnou říši
Jitka Saniová, ilustrovala Vrána Klener

Čarodějnický učeň Matěj tomu dal. Ve vzteku pronesl kouzelné 

zaklínadlo a na smrku teď rostou meruňky, okurky jsou růžové 

a jahody modré. Skřítek Karotka se proto vypraví do světa lidí 

hledat pomoc. Dokáží holčička Janička spolu s kočkou Amálkou 

Matěje najít a přesvědčit ho, aby kouzlo zrušil? 

Knížka pro společné čtení dětí a rodičů. Část textu je přizpůsobena 

začínajícím čtenářům. Příběh je doplněný velkým množstvím 

krásných ilustrací.

37Pro čtenáře od 6 let

Doplněno velkým 
množstvím 
návodných ilustrací

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

Pro společné čtení dětí a rodičů

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63413217/cteme-spolu-jak-janicka-zachranovala-kouzelnou-risi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955631/cteme-spolu-jak-se-vodnicek-stal-hasicem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955630/cteme-spolu-pohadky-ze-slunecni-zahradky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50144513/cteme-spolu-lucinka-a-pohar-trpelivosti/


Vychází v srpnu 2020 Vychází v říjnu 2020

Vyprávění je přizpůsobeno čtenářským 
schopnostem začínajících čtenářů

ČTEME SAMI

Jak si velká malá holčička 

ochočila město
Maria Beršadská

ilustrovala Alexandra Ivojlovová

Táňa je malá holčička, nejmladší z celé 

rodiny. Přesto musí její maminka každé ráno 

vylézt na židli, aby jí mohla zaplést copánky. 

Je totiž hrooozně vysoká. Teď se navíc 

s celou rodinou přestěhovala do nového 

neznámého města. Poradíte jí, jak si má 

město ochočit? 

ČTEME SAMI

Jak si velká malá holčička 

upekla kouzelný den
Maria Beršadská

ilustrovala Alexandra Ivojlovová

Jestli jste ještě nikdy nepekli kouzelný den, 
je čas to vyzkoušet. Velká malá holčička 

Táňa vám s radostí poradí, jak na to. Určitě 

se do toho nepouštějte sami, s kamarády to 
bude větší legrace. Pak už jen stačí smíchat 

několik tajných ingrediencí a čekat, co se 

stane. 

38Pro čtenáře od 6 let

Jednoduchý text 
a větší písmo 
usnadní první 
samostatné pokusy 
o čtení

Pro čtenáře od 6 letPro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067968/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955629/cteme-sami-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392151/cteme-sami-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865891/cteme-sami-ovecka-nina-a-jine-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067970/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-upekla-kouzelny-den/


Vychází v srpnu 2020 Vychází v listopadu 2020

Jednoduchý text je vytištěn 
velkými tiskacími písmeny

ČTEME SAMI – GM

Jak si velká malá holčička 

ochočila město
Maria Beršadská

ilustrovala Alexandra Ivojlovová

Táňa je malá holčička, nejmladší z celé 

rodiny. Přesto musí její maminka každé ráno 

vylézt na židli, aby jí mohla zaplést copánky. 

Je totiž hrooozně vysoká. Teď se navíc 

s celou rodinou přestěhovala do nového 

neznámého města. Poradíte jí, jak si má 

město ochočit? 

ČTEME SAMI – GM

Jak si velká malá holčička 

upekla kouzelný den
Maria Beršadská

ilustrovala Alexandra Ivojlovová

Jestli jste ještě nikdy nepekli kouzelný den, 
je čas to vyzkoušet. Velká malá holčička 

Táňa vám s radostí poradí, jak na to. Určitě 

se do toho nepouštějte sami, s kamarády to 
bude větší legrace. Pak už jen stačí smíchat 

několik tajných ingrediencí a čekat, co se 

stane. 

39Pro čtenáře od 6 let

Pro děti, 
které se učí číst 
GENETICKOU 
METODOU

Pro čtenáře od 6 letPro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63171796/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56924548/cteme-sami-geneticka-metoda-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865887/cteme-sami-geneticka-metoda-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58866028/cteme-sami-geneticka-metoda-ovecka-nina-a-jine-pohadky/


Vychází v srpnu 2020

Jednoduchý příběh odpovídá danému 
stupni čtenářských dovedností

ČTEME S RADOSTÍ

Prázdniny v Palmárii
Napsala a ilustrovala Dagmar Medzvecová

Elišku čeká její první cesta letadlem. Spolu s rodiči se těší na teplo 

a krásnou pláž, nikdo z nich však ani v nejmenším netuší, že země, 

do které míří, je kouzelná! V Palmárii si Eliška rychle najde nové 

kamarády – opičku Palmínu a opičáka Bandyho. Společně vykouzlí v 

tropech sníh, z mořské hladiny udělají kluziště a postaví sněhuláky z 

písku. 

Chtěli byste se do Palmárie podívat také? Čtěte pozorně, a jistě se 

dozvíte, jak na to!

40Pro čtenáře od 7 let

Doplněno 
krásnými 
ilustracemi

Pro čtenáře od 7 let

Již vyšlo:

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

Pro děti, které již čtou samostatně

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539750/cteme-s-radosti-prazdniny-v-palmarii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640753/cteme-s-radosti-natalka-a-svet-vzhuru-nohama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949233/cteme-s-radosti-dobrodruzstvi-s-kouzelnymi-zviraty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50470634/cteme-s-radosti-cary-mary-kun/


KARNEVAL V ZOO
Sophie Schoenwaldová

ilustroval Günther Jakobs

O ředitele zoo Alfréda Prudkého se pokoušejí 

mrákoty. Kam se poděli hroši, zebry nebo 

opice? Místo nich se to tady hemží 

prapodivnými stvořeními. Opravdu kolem něj 

prošel slomelák a žirafon? 

Naštěstí je tu ježek Ignác, který 

s fištrónem sobě vlastním po-

může řediteli tuto karnevalovou 

hádanku rozluštit. Vždyť brány 

zoo se otevřou už za pár hodin! 

POPLETENÝ SVĚT
Ivana Janišová

ilustrovala Magda Veverková

Bětka je u babičky na vesnici jako v Jiříkově 

vidění. Bude zde v bezpečí, až se tu budou 

ženit všichni čerti? A proč je tady všechno 

takové popletené? Bětka tomu babiččině 

bláznivému světu moc nerozumí, ale rychle si 

ho zamiluje. Komu by se přeci nelíbilo, kdyby 

mu lišky dávaly dobrou noc!

Veselý příběh o dobrodružstvích všedního 

dne si s lehkostí pohrává s naším jazykem 

a seznamuje děti s celou řadou známých 

pořekadel. 

HOTEL ZIMNÍ SPÁNEK
Thomas Krüger

ilustrovala Eleanor Sommerová

Ve vyhlášeném hotelu Zimní spánek už je vše 

připraveno. Liška se těší, až přivítá své milé 

hosty a postará se o to, aby měli co největší 

pohodlíčko. Medvědovi uvaří medový čaj, pro 

netopýra obstará deku navíc, aby mu bylo 

hezky teploučko. Jezevci zahřeje studené uši 

a veverce najde zatoulaný oříšek, bez kterého 

by nikdy neusnula. S láskou se zkrátka 

postará o to, aby všechna zvířátka krásně 

usnula a zdály se jim ty nejsladší sny.

Vychází v listopadu 2020 Vychází v říjnu 2020

Vychází v říjnu 2020

Pro děti od 4 letPro děti od 4 let

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Již vyšlo:

ZACHARIÁŠ A TAJEMSTVÍ 

STŘÍBRNÝCH TENISEK
Eva Hotovcová, Radka Bláhová

ilustrovala Karolína Urbánková

Dvojčata Lí a Ráďa se právě přistěhovala do 

Prahy a cítí se zde trošku ztraceně. Když 

potkají ducha Zachariáše, který jim nabídne, 

že je Prahou provede a seznámí je s historií, 

mají velkou radost. Kdyby jen tušili, že 

součástí Zachyho průvodcovských služeb 

bude i osobní setkání s dalšími pražskými 

strašidly a duchy známých osobností!

Inspirujte se příběhem a sami navštivte 

strašidelná místa pražská! 

Vychází v listopadu 2020 Pro čtenáře od 7 let 41Pro děti od 5 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60298428/popleteny-svet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949227/hotel-zimni-spanek/


POHÁDKOVÁ LOGOPEDIE – O veliké řepě
Irena Šáchová

Soubor logopedických cvičení na rozvoj řeči připravený ve spolupráci 

s klinickou logopedkou pracuje s textem klasické pohádky, kterou děti 

dobře znají. Součástí sešitu jsou pracovní listy a postavičky, které lze 

vystřihnout a zahrát si s nimi divadlo. Práce s pohádkou a pracovními 

listy podporuje koncentraci pozornosti. Pomáhá rozvíjet řečové 

dovednosti, slovní zásobu, jazykový cit, časoprostorovou orientaci, 

zrakové a sluchové vnímání.

ŠKOLNÍ ZÁPISNÍK – VTIPY

Tenhle zápisník musíš mít! Mimo hromady vtipů v něm najdeš týdenní 

diář se smajlíky nebo zábavné kvízy. Jistě oceníš i přehled násobilky, 

vyjmenovaná slova a další šikovné „taháky“.

Vychází v září 2020

Vychází v srpnu 2020 Pro čtenáře od 8 let

Pro děti od 4 let

ZÁBAVA A POUČENÍ

42

Pomáhejte dětem rozvíjet 
řečové dovednosti!

Již vyšlo:

Již vyšlo:

Praktický školní zápisník 
s univerzálním diářem, díky kterému 
budeš mít celý rok skvělou náladu 

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539752/pohadkova-logopedie-o-velike-repe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33628569/zabavna-logopedie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36371370/tvoriva-logopedie-a-rozvoj-reci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46092185/logopedie-pro-nejmensi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38178693/pohadkova-logopedie-boudo-budko-kdo-v-tobe-prebyva/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59807971/skolni-zapisnik-vtipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46533398/zapisnik-pro-holky-zvirata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289297/zapisnik-pro-holky-kocky-a-mandaly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47766352/skolni-zapisnik-smajlici/


ZÁBAVNÁ MATEMATIKA A LOGIKA 

PRO BYSTRÉ DĚTI 2
Václav Fořtík

Již druhý sešit zaměřený na rozvoj matematicko-logické stránky 

intelektu je tady! Užijí si ho děti, které hledají mezi informacemi 

souvislosti, logiku a smysl. Obsahuje pestrou směs různých typů zadání 

– zebry, algebrogramy, slovní úlohy, číselné řady, logiku děje, šifry, 

prostorovou i plošnou představivost.

Úlohy jsou vhodné pro školáky od 8 let. Dají se využít jako zpestření 

školní výuky nebo k domácímu procvičování.

ZÁBAVNÉ RÉBUSY A HLAVOLAMY 

PRO BYSTRÉ DĚTI
Václav Fořtík

Pálí to vašim dětem, ale příklady z učebnice matematiky je nebaví? 

Nabídněte jim tuto publikaci! Ocení ji ti, kteří hledají mezi informacemi 

souvislosti, logiku a smysl. Najdete zde zebry, algebrogramy, slovní 

úlohy, číselné řady či šifry. Nechybí cvičení na prostorovou a plošnou 

představivost nebo logiku děje.

Vychází v září 2020

Vychází v říjnu 2020 Pro čtenáře od 11 let

Pro čtenáře od 8 let

ZÁBAVA A POUČENÍ

43

Již druhý sešit plný zapeklitých, 
avšak zábavných úkolů!

Již vyšlo:

I matematika může být zábavná. 
Máme řešení!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/61690323/zabavna-matematika-a-logika-pro-bystre-deti-2/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42689584/zabavna-matematika-a-logika-pro-bystre-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62830841/zabavne-rebusy-a-hlavolamy-pro-bystre-deti/


Vychází v září 2020

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI

Super vtipy

Křížovky, osmisměrky, sudoku či spojovačky

a k tomu navíc vtipy o zvířatech, škole, Pepíčkovi 

i Hruvínkovi. 

ZÁBAVA A POUČENÍ

44Pro čtenáře od 8 let

Hesla v křížovkách vycházejí z unikátního dětského křížovkářského slovníku, 
který byl vytvořen ve spolupráci s pedagogy českých základních škol a zohledňuje 
slovní zásobu žáků 1. stupně ZŠ

Pro čtenáře od 8 let

Již vyšlo:

Roztoč mozkové závity 
a pusť se do toho!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539611/lusteni-pro-deti-super-vtipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640194/lusteni-pro-deti-krizem-krazem-po-evrope/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640193/lusteni-pro-deti-vtipy-a-hadanky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640192/lusteni-pro-deti-lidske-telo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640190/lusteni-pro-deti-vtipy-ze-skolnich-lavic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266436/lusteni-pro-deti-zajimavosti-o-ceske-republice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266417/lusteni-pro-deti-neuveritelny-svet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266392/lusteni-pro-deti-ze-sveta-zvirat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266367/lusteni-pro-deti-vtipy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539610/lusteni-pro-deti-bajecna-zvirata/


BYL JEDNOU JEDEN ŽIVOT – Srdce
Jean-Charles Gaudin

Ilustroval Minte

Vydejte se spolu s Maestrem, Pierrotem, Pierrem a jejich 

přáteli do hlubin lidského těla. Sledujte, jak bojují s viry 

a bakteriemi a starají se o to, aby zůstalo zdravé. Objevte, 

jak funguje nejdokonalejší stroj na světě – lidské srdce. 

Vydejte se na procházku řečištěm cév, žil a tepen, které po 

těle rozvádí životodárnou tekutinu – krev. Zjistěte, proč 

srdce bije a co všechno ho může ohrožovat.

OBJEVUJ SVĚT ZVÍŘAT

Podivní, divocí, úžasní
Tim Flannery

Opravdu existují zombie medúzy? Která 

zvířata jedí hovínka? A proč to vlastně 

dělají?! Mohou ti upíři vysát krev? Který hmyz 

pije slzy? Profesor Tim Flannery zná 

odpovědi a ty můžeš být při tom.

Tato cesta do hlubin zvířecí říše je nabitá 

překvapivými informacemi a vtipnými 

ilustracemi. Během ní se budeš smát nahlas… 

i šklebit odporem!

Vychází v září 2020

Vychází v říjnu 2020

Pro čtenáře od 8 let

ZÁBAVA A POUČENÍ

ZÁZRAK JMÉNEM VODA
Jiří Dušek, Petr Kostka

ilustrovala Michaela Štěpánová

Voda je základ života. Kde se ale na Zemi 

vzala, kolik jí je a může někdy dojít? Jaké má 

vlastnosti, kde všude ji najdeme a jak moc je 

důležitá pro život? Jak vzniká pitná voda 

a jakým způsobem se dostává do domác-

ností?

Srozumitelné odpovědi, další zajímavosti 

a nečekané souvislosti najdete v této krásně 

ilustrované encyklopedii. Nechybí zábavné 

pokusy a tipy jak o vodu pečovat.

Vychází v listopadu 2020 Pro čtenáře od 10 let 45Pro děti od 8 let

Komiksové zpracování kultovního seriálu!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740705/byl-jednou-jeden-zivot-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60298176/objevuj-svet-zvirat-podivni-divoci-uzasni/


PROCVIČUJ! – S/z, mě/mně, ú/ů 
Martina Chloupková

Potřebují si vaše děti procvičit gramatiku? 

Nabídněte jim zábavnou cvičebnici plnou aktivit, 

úkolů, křížovek a doplňovaček. Látka je přehledně 

řazena do jednotlivých kapitol. Děti mohou 

pracovat samostatně podle svého tempa a potřeb. 

Nechybí shrnující opakování a klíč správných řešení.

Vychází v srpnu 2020        

Vychází v červenci 2020 Pro 1. stupeň ZŠ

Pro 1. stupeň ZŠ

DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

46

Již vyšlo:

PROCVIČUJ! – Vyjmenovaná slova
Ondřej Hník, Růžena Hníková

OTESTUJ SI ZNALOSTI – Český jazyk pro 2. třídu

OTESTUJ SI ZNALOSTI – Český jazyk pro 3. třídu

OTESTUJ SI ZNALOSTI – Český jazyk pro 4. třídu

OTESTUJ SI ZNALOSTI – Český jazyk pro 5. třídu
Lucie Tomíčková

Ahoj holky a kluci! Máte rádi výzvy? Chcete zjistit, co vám jde a kde je 

třeba trošku přidat? Otestujte sami sebe a vše se dozvíte!

Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby pokryly 

všechna témata, o kterých se v daném ročníku učíte. Vyhodnocení testů 

najdete v klíči na konci knihy.

Díky testům si zopakujete učivo, ale dozvíte se i něco nového. 

Již vyšlo:Zjisti, v čem jsi nejlepší a kde je třeba přidat!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415344/procvicuj-s-z-me-mne-u-u/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415342/procvicuj-vyjmenovana-slova/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131606/procvicuj-shoda-prisudku-s-podmetem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55131720/procvicuj-pravopis-podstatnych-jmen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51415343/procvicuj-slovni-druhy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471602/otestuj-si-znalosti-cesky-jazyk-pro-5-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471601/otestuj-si-znalosti-cesky-jazyk-pro-4-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471600/otestuj-si-znalosti-cesky-jazyk-pro-3-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471599/otestuj-si-znalosti-cesky-jazyk-pro-2-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471603/otestuj-si-znalosti-prvouka-pro-2-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471604/otestuj-si-znalosti-prvouka-pro-3-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471605/otestuj-si-znalosti-vlastiveda-pro-4-tridu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50471606/otestuj-si-znalosti-vlastiveda-pro-5-tridu/


Vychází v září 2020

NOVÝ DĚJEPIS I. V KOSTCE 

pro SŠ
Milan Hes

Publikace přináší přehled středoškolského 

dějepisu “v kostce”, tedy stručně a pře-

hledně. Obsahuje výklad obecných i českých 

dějin období pravěku, starověku, středověku 

a novověku s důrazem na katalog požadavků 

k maturitní zkoušce. Publikace obsahuje 

základní poznatky z politických i mezinárod-

ních dějin, témata z dějin myšlení, kultury či 

ekonomiky. Nechybí ukázky písemných 

pramenů, mapy či soubory otázek 

k zopakování vybraného tématu.

NOVÝ DĚJEPIS II. V KOSTCE 

pro SŠ
Milan Hes

Publikace přináší přehled středoškolského 
dějepisu “v kostce”, tedy stručně a pře-

hledně. Obsahuje výklad obecných i českých 

novodobých a soudobých dějin s důrazem 
na katalog požadavků k maturitní zkoušce. 

Publikace obsahuje základní poznatky z po-

litických i mezinárodních dějin, témata z dě-
jin myšlení, kultury či ekonomiky. Nechybí 

ukázky písemných pramenů, mapy a pře-

hledy či soubory otázek k zopakování 
vybraného tématu.

47Pro střední školy

Pro střední školy

Již vyšlo:

DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

Oblíbená řada učebnic 
ve zbrusu novém vydání

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690791/novy-dejepis-v-kostce-pro-ss-i/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690813/novy-dejepis-v-kostce-pro-ss-ii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690770/nova-cviceni-z-ceskeho-jazyka-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42964470/nova-matematika-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690545/nova-literatura-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42964471/novy-cesky-jazyk-v-kostce-pro-ss/


Vychází v září 2020

Oblíbená řada učebnic 
ve zbrusu novém vydání

NOVÝ ZEMĚPIS I. V KOSTCE 

pro SŠ
Martin Brzóska

Publikace přináší přehled středoškolského 

zeměpisu „v kostce“, tedy stručně a pře-

hledně. Slouží k připomenutí učiva obecného 

zeměpisu i k jeho opakování v rozsahu 

přípravy k maturitní zkoušce dle RVP 

gymnázií. Publikace obsahuje základní teorii 

z oblasti fyzické a socioekonomické 

geografie. Nechybí mapy, tabulky a sché-

mata, soubory otázek k zopakování 

vybraného tématu či úlohy pro práci 

s mapou.

NOVÝ ZEMĚPIS II. V KOSTCE 

pro SŠ
Martin Brzóska

Publikace přináší přehled středoškolského 
zeměpisu „v kostce“, tedy stručně a pře-

hledně. Slouží k připomenutí učiva 

regionálního zeměpisu i k jeho opakování 
v rozsahu přípravy k maturitní zkoušce dle 

RVP gymnázií. Publikace obsahuje základní 

poznatky k jednotlivým oblastem, státům 
a světadílům. Nechybí mapy, tabulky a sché-

mata, soubory otázek k zopakování 

vybraného tématu či úlohy pro práci 
s mapou.

48Pro střední školy

Pro střední školy

Již vyšlo:

DOPLŇKOVÉ UČEBNICE

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47767086/novy-zemepis-v-kostce-pro-ss-i/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50469642/novy-zemepis-v-kostce-pro-ss-ii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690659/nova-citanka-i-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690694/nova-citanka-ii-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690722/nova-citanka-iii-k-literature-v-kostce-pro-ss/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/42690743/nova-citanka-iv-k-literature-v-kostce-pro-ss/


Vychází v srpnu 2020

Zapomeňte na nudné memorování, naše učebnice na to jdou jinak!

ANGLIČTINA – CVIČEBNICE PRO ZAČÁTEČNÍKY
Magdalena Filak, Filip Radej

Přestaňte se učit slovíčka a gramatiku odděleně. Použijte tuto cvičebnici 

a procvičujte je osvědčeným, praxí prověřeným způsobem – překladem vět!

Gramatické jevy úrovně A1 (např. slovesa to be a to have, přítomný čas, 

přivlastňovací zájmena, gerundium, spojky aj.) pochopíte díky srozumitelnému 

výkladu snadno a rychle. 

Překladem vět si osvojíte běžně používané fráze z každodenního života, které 

jsou pro úspěšné zvládnutí jazyka nejzásadnější.

49Pro začátečníky a samouky

Pro začátečníky a samouky

Již vyšlo:

JAZYKOVÉ UČEBNICE

Učte se gramatiku snadno a rychle – překladem!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59423819/anglictina-cvicebnice-pro-zacatecniky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34181507/gramatika-v-obrazcich-spanelstina/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34057460/gramatika-v-obrazcich-nemcina/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740531/ucte-se-s-pribehy-anglictina-na-5-minut/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531013/ucte-se-s-komiksem-anglictina/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33909960/gramatika-v-obrazcich-anglictina/


ADVENTNÍ POHÁDKY
Dana Doležalová

ilustrovala Simonetta Šmídová

Prožijte s vašimi dětmi kouzelný předvánoční 

čas a zpříjemněte si čekání na Ježíška 

společným čtením. Dvacet čtyři pohádek vás 

přenese do světa čar a kouzel, ve kterém 

potkáte bohaté prince i odvážné chasníky, 

pyšné princezny i chudé dívky. Nebudou 

chybět čerti, vodníci či andělé, kteří dokážou 

splnit i ta nejtajnější přání. Třeba jedno splní i 

vám…

HUGO A VÁNOCE POD PSA
Sophie Pembrokeová

Hugo je rozkošný, věčně hladový francouzský 

buldoček, který miluje svoji rodinu. Potom, co 

začnou jeho páníčci říkat slova jako loď, 

zámek a Francie, Hugo pochopí, že se na 

Vánoce někam pojede. Nikdy by ho 

nenapadlo, že to bude bez něj. Když zůstane 

trčet na ulici, zatímco auto s  jeho lidmi mizí 

v dálce, uvědomí si, že zůstal sám. A co je 

horší, bez všech těch dobrůtek, které 

k Vánocům patří!

MŮJ VÁNOČNÍ DENÍK
Silke Schmidtová

Chceš si zkrátit čekání na Štědrý den? S tímto deníkem se 

v prosinci rozhodně nudit nebudeš. Najdeš tu kulinářské tipy na 

přípravu báječného punče, sušenek nebo cukroví. Podle návodu 

můžeš vyrábět vánoční ozdoby, přáníčka nebo dárky pro své 

blízké. A co vyzkoušet novoroční wellness a v klidu si uspořádat 

myšlenky a plány na příští rok?

Na stránkách deníku je spousta místa na zápisky, kreslení, 

vlepování obrázků i fotek. Tak si ten adventní čas užij!

Vychází v říjnu 2020 Vychází v říjnu 2020

Vychází v říjnu 2020 Pro čtenářky od 8 let

Pro čtenáře od 11 letPro děti od 4 let

VÁNOCE

50

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/65179976/adventni-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/64564435/hugo-a-vanoce-pod-psa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63172133/muj-vanocni-denik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973791/muj-tvorivy-denik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37289419/muj-prazdninovy-denik/


VÍŠ, ŽE… DIMILY 1.-4.DÍL (BOX)
Estelle Maskame

Eden a Tyler jsou jako oheň a voda. Když Eden spatří svého nevlastního 

bratra poprvé, má pocit, že je to ten nejdrzejší frajírek v LA. Tvrdá fasáda 

a úniky do světa večírků ale možná jen skrývají rány, které Tyler nechce 

nikomu ukázat. Nikomu – kromě Eden. Čím víc jeden druhého poznávají, tím 

víc je jim jasné, že jejich vzájemné city nejsou jen sourozenecké. Pochopí to 

ale jejich okolí? A může jejich láska přežít boj s předsudky i vlastními 

pochybami?

KŘÍŽOVKY – LUŠTĚNÍ PRO CHVÍLE POHODY (BOX)

Užijte si skvělou zábavu s dárkovým balením švédských 

křížovek! Udělá radost všem vášnivým luštitelům a vydrží Vám 

opravdu na dlouho. Při luštění se pobavíte i procvičíte paměť.

Vychází v říjnu 2020

Vychází v říjnu 2020 Pro všechny luštitele

New Adult

VÁNOCE – DÁRKOVÉ BOXY

51

Nejúspěšnější romantická série poslední doby 
v kompletním vydání, včetně Tylerova příběhu!

Dárek, který jistě potěší!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66452964/vis-ze-dimily-1-4-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606674/vis-ze-te-miluju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973330/vim-ze-te-chci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66672555/krizovky-lusteni-pro-chvile-pohody-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606699/vis-ze-te-potrebuju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606719/vis-ze-mi-chybis/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM E-SHOPU 

www.albatrosmedia.cz

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA

800 555 513 

(Po-Pá 8:00-16:00)

SLEDUJTE NÁS!

www.fragment.cz

FB: www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment


